
Diário Oficial Poder Executivo - Seção Iquinta-feira, 20 de agosto de 2009 São Paulo, 119 (155) – 43

Procuradoria 
Geral do Estado
GABINETE 
DO PROCURADOR-GERAL DO ESTADO

Resolução PGE - 42, de 19-8-2009

Altera o artigo 2º da Resolução PGE n. 30, de
27.5.2009, que dispõe sobre os Operadores
Setoriais da Procuradoria Geral do Estado no
Cadin Estadual, com acesso nível I

O Procurador Geral do Estado, considerando a proposta do
Subprocurador Geral do Estado - Área do Contencioso
Tributário-Fiscal, resolve:

Artigo 1º - o artigo 2º da Resolução PGE n. 30, de
27.5.2009, passa a vigorar com a redação seguinte:

Artigo 2º - Ficam designados como “Operadores Setoriais
da Procuradoria Geral do Estado no Cadin Estadual -
Operadores/PGE”, com acesso nível I, para atualização e manu-
tenção de dados no sistema, os Procuradores do Estado, abai-
xo indicados:

Gabinete do Procurador Geral do Estado
Eduardo José Fagundes, RG 16.245.080-1 - CPF

087.420.428-36
Márcio Yukio Santana Kaziura, RG 18.698.895-3 - CPF

053.009.458-46,
Procuradoria Fiscal - PF:
Elizabeth Jane Alves de Lima, RG 6.059.230 SSP/SP - CPF

041.635.698-20
Sérgio Maia, RG 4.990.001 SSP/SP - CPF 089.178.328-81
Procuradoria Regional da Grande São Paulo - PR-1:
Elisabete Nunes Guardado, RG 17.862.912 SSP/SP - CPF

114.810.838-64
Maria Regina Domingues Alves, RG 14.455.077-5 SSP/SP -

CPF 046.618.448-40
Telma Maria Freitas Alves dos Santos, RG 15.220.730-2

SSP/SP - CPF 066.089.808-09
Procuradoria Regional de Santos - PR-2:
Décio Benassi, RG 17.598.383 SSP/SP CPF 058.200.748-82
Valéria Cristina Farias, RG 20.131.062 SSP/SP - CPF

108.343.478-06
Procuradoria Regional de Taubaté - PR-3:
Maria Inês Pires Giner, RG 13.471.220 SSP/SP - CPF

061.600.178-9 6
Marta Cristina dos Santos Martins Toledo, RG 9.436.980

SSP/SP - CPF 026.021.948-75
Procuradoria Regional de Sorocaba - PR-4:
Cláudia Maria Múrcia de Souza, RG 14.863.529 SSP/SP -

CPF 027.013.768-82
Marcelo Gaspar, RG 14.932.661 SSP/SP - CPF 099.155.388-80
Procuradoria Regional de Campinas - PR-5:
Jivago Petrucci,, RG 22.340.096-5 - CPF 120.612.768-65
Fabrizio de Lima Pieroni,, RG 6.909.724 - CPF 851.862.446-00
Juarez Sanfelice Dias, RG 16.828.936-2 SSP/SP - CPF

130.826.798-38
Maria Cristina Biazão Manzatto, RG 13.340.507 SSP/SP -

CPF 053.293.188-23
Silvia Vaz Domingues, RG 7.876.328-9 SSP/SP - CPF

074.827.078-75
Procuradoria Regional de Ribeirão Preto - PR-6:
João Fernando Ostini, RG 14.834.010-6 SSP/SP - CPF

135.920.628-08
Silvia Aparecida Salviato, RG 11.775.792 SSP/SP - CPF

082.168.148-60
Procuradoria Regional de Bauru - PR-7:
Rodrigo Pieroni Fernandes, RG 23.108.696-9 - CPF

165.052.108-14
Silvio Ferracini Junior, RG 13.907.356 SSP/SP - CPF

033.832.228-02
Procuradoria Regional de São José do Rio Preto - PR-8:
Cléia Borges de Paula Delgado, RG 11.952.273-1 SSP/SP -

CPF 034.797.078-82
Celena Gianotti Batista, RG 13.215.259-9 SSP/SP - CPF

048.985.608-06
Luís Carlos Gimenes Esteves, RG 12.875.423-0 SSP/SP -

CPF 056.839.168-36
Procuradoria Regional de Araçatuba - PR-9:
Claudia Alves Munhoz Ribeiro da Silva, RG 18.820.915-3

SSP/SP - CPF 069.734.228-02
Edson Storti de Sena, RG 12.367.024 SSP/SP - CPF

023.707.738-80
Paulo Henrique Marques de Oliveira, RG 23.120.660-4

SSP/SP - CPF 135.279.288-55
Procuradoria Regional de Presidente Prudente - PR-10:
Áureo Mangolim, RG 3.502.993-1 SSP/PR - CPF

574.125.379-20
José Maria Zanuto, RG 20.375.589 SSP/SP - CPF

153.817.988-14
Procuradoria Regional de Marília - PR-11:
Ricardo Pinha Alonso, RG 15.257.615-0 SSP/SP - CPF

100.715.408-06
Renato Bernardi, RG 14.326.049-2 SSP/SP - CPF

137.203.368-83
Procuradoria Regional de São Carlos - PR-12:
Cristina Duarte Leite Prigenzi, RG 11.352.734 SSP/SP - CPF

089.702.418-41
Giovana Polo Fernandes, RG 23.941.540-1 SSP/SP - CPF

249.098.678-30
José Thomaz Perri, RG 17.887.309 SSP/SP - CPF

131.130.188-70
Paulo Henrique Moura Leite, RG 19.402.666 SSP/SP - CPF

071.485.108-64
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.
Resolução PGE - 43, de 19-8-2009

Designa Procuradores e Servidores da
Procuradoria Fiscal para atuar como
Operadores/PGE no Sistema Informatizado do
Cadastro Informativo dos Créditos não Quitados
de Órgãos e Entidades Estaduais- Cadin Estadual,
com acesso nível II

O Procurador Geral do Estado, considerando a criação do
Cadastro Informativo dos Créditos não Quitados de Órgãos e
Entidades Estaduais - Cadin Estadual pela Lei Estadual nº
12.799, de 11 de janeiro de 2008, e à vista do Decreto Estadual
nº 53.455, de 19 de setembro de 2008, da Resolução SF nº 44,
de 19 de setembro de 2008 e da Portaria CAF/G nº 36, de 03 de
outubro de 2008, resolve:

Artigo 1º - Ficam designados como “Operadores Setoriais
da Procuradoria Geral do Estado no Cadin Estadual -
Operadores/PGE”, com acesso nível II, com permissão para con-
sulta de pendências no sistema, os Procuradores do Estado e os
servidores abaixo indicados, classificados na Procuradoria Fiscal:

Procuradores

Adriano Vidigal Martins, RG 4666807 - CPF 00648536670
Alberto Cuenca Sabin Casal, RG 9822013 - CPF

09362850877
Ana Cecilia Cavalcante Nobrega Lofrano, RG 14682531 -

CPF 04498377850
Ana Cristina Leite Arruda, RG 10307443Cpf: 15179289823
Ana Cristina Livoratti Oliva Garbeline, RG 16112003 - CPF

13230782828
Ana Cristina Venosa de Oliveira Lima, RG 10152673-8 -

CPF 13646634812
Ana Lucia Correa Freire Pires de Oliveira Dias, RG

11877075-5 - CPF 09945834860
Ana Lucia Ikeda Oba, RG 9453000 - CPF 08965108837
Ana Luiza Zimmermann Lopes Simoes, RG 12857203 - CPF

06497694811
Ana Paula de Sousa Lima, RG 16271590 - CPF

09366317839
Angela Mansor de Rezende Ferraz Cunha, RG 13576591-2

- CPF 08993946809
Anna Carla Agazzi, RG 17332720 - CPF 07773207895
Aurea Lucia Antunes Salvatore Schuiz Frehse, RG

13128049 - CPF 06454625869
Carla Handel Mistrorigo, RG 9288461 - CPF 08993232865
Carla Pedroza de Andrade, RG 13613907 - CPF

04126676813
Carlos Alberto Bittar Filho, RG 13379106 - CPF

15420495805
Cintia Homem de Mello Lagrotta Valente, RG 18189230 -

CPF 13220809847
Cintia Watanabe, RG 9037612-2 - CPF 25901313801
Claudia Bocardi Allegretti, RG 8340228 - CPF

04301958851
Claudia Cardoso Chahoud, RG 19819406 - CPF

12684851875
Claudia Cavallari Ferreira Marques, RG 10553112-1 - CPF

02838107852
Claudia Maria Donato Gomes Moreira de Almeida, RG

8471665 - CPF 08484088880
Clayton Eduardo Prado, RG 9700926 - CPF 06497735860
Cristina Mendes Hang, RG 11734888 - CPF 06474628855
Denise Ferreira de Oliveira Cheid, RG 14944756-5 - CPF

07417167802
Denise Neme Cury Rezende, RG 9676875 - CPF

12659635846
Denise Staibano Goncalves Manso, RG 13209359 - CPF

06551626823
Denize Neves Plens, RG 16555579 - CPF 51639343687
Edmilson Evangelista, RG 10840792 - CPF 06007532801
Eduardo de Mello, RG 5291838 - CPF 91990432891
Eduardo Pires Messenberg, RG 9675550 - CPF

03985734844
Erica Uemura, RG 17160847 - CPF 09188826805
Fabiola Teixeira Salzano, RG 7320976-4 - CPF

12359384848
Felipe Abrahao Veiga Jabur, RG 13277908-0 - CPF

05245308827
Fernanda Bittencourt Porchat de Assis, RG 21803517-2 -

CPF 14744162843
Francisco de Assis Mine Ribeiro Paiva, RG 9249648 - CPF

03222603880
Georgia Grimaldi de Souza Bonfa, RG 11222185 - CPF

15158082898
Gisele Marie Alves Arruda Raposo Panizza, RG 5345017-7

- CPF 07339627855
Glaucia Helena Paschoal Silva de Biasi, RG 5848594 - CPF

00698548825
Helio Jose Marsiglia Junior, RG 21816272-8 - CPF

14804597808
Jaques Bushatsky, RG 4602372 - CPF 75426650810
Jorge Miguel Filho, RG 12321934 - CPF 13441877810
Jose Luiz Maio, RG 13404088 - CPF 03709945828
Jose Renato Ferreira Pires, RG 16433590-0 - CPF

08749296876
Jose Roberto Grassi, RG 16325233 - CPF 04910319808
Larissa de Abreu D’orsi, RG 13048450-7 - CPF

15368124805
Liete Badaro Accioli Piccazio, RG 17997588 - CPF

10312489862
Lindamir Monteiro da Silva, RG 8245664 - CPF

02928130829
Lucia de Faria Freitas, RG 18436210 - CPF 15397395897
Lucia Filomena Loureiro Ferreira Guilherme, RG 12748849

- CPF 04975114879
Luciana Giacomini Occhiuto Nunes, RG 18957512-8 - CPF

18627173893
Luciane Lotf Neri, RG 11559115 - CPF 05416072865
Luciano Correa de Toledo, RG 5799705 - CPF

76604950891
Lygia Helena Carramenha Bruce, RG 10479349-1 - CPF

05576122844
Marcelo de Carvalho, RG 18469043-2 - CPF 15608629809
Marcelo Roberto Borowski, RG 16782708 - CPF

12453354809
Marcia Ferreira Couto, RG 16200557 - CPF 10479717800
Marcia Regina Bonavina, RG 8205579 - CPF 15978425833
Marcia William Esper Vedrin, RG 17127754-7 - CPF

13030412865
Margarida Maria Pereira Soares, RG 11412493 - CPF

07537029830
Maria Amelia Santiago da Silva Maio, RG 16563081-4 -

CPF 05076655894
Maria Angelica Del Nery, RG 8397302 - CPF 07439104862
Maria Christina Menezes, RG 10713542 - CPF

04638482848
Maria de Lourdes Sampaio Seabra, RG 10847591 - CPF

04162728860
Maria do Carmo Wawrzeniak Riedhorst, RG 22538154-0 -

CPF 12835902805
Maria Emilia Trigo Goncalves da Costa, RG 12925527 - CPF

07733678889
Maria Izabel Alves de Andre, RG 12990449-1 - CPF

04008676805
Maria Lia Pinto Porto Corona, RG 16773750-8 - CPF

17146528820
Maria Rita de Carvalho Melo, RG 12900286 - CPF

06373732860
Marlene Rosa Damasceno Osato, RG 12966894 - CPF

11406660884
Milton Del Trono Grosche, RG 11005074-5 - CPF

06634064806
Monica de Almeida Magalhaes Serrano, RG 16111862 -

CPF 07467879873
Monica Esposito de Moraes Almeida Ribeiro, RG 16775284

- CPF 12507713828
Monica Fraissat Ramalho, RG 13610863 - CPF

04923653850
Monica Hernandes de Sao Pedro, RG 19842050-X - CPF

17124982820

Monica Maria Russo Zingaro Ferreira Lima, RG 13597352 -
CPF 11566422809

Monica Tonetto Fernandez, RG 14043893-2 - CPF
13542881813

Paulo Goncalves da Costa Junior, RG 13998622 - CPF
08840585818

Potyguara Gildoassu Graciano, RG 4418903 - CPF
03718903814

Raquel Debora de Oliveira, RG 16152847-8 - CPF
08633881837

Regina Celi Pedrotti Vespero Fernandes, RG 13443674 -
CPF 06588264844

Regina Maria Sartori, RG 17180755-8 - CPF 18271250809
Ricardo Kendy Yoshinaga, RG 8764864-7 - CPF

11681066807
Roberto Zular, RG 20455313-1 - CPF 25628868876
Ronaldo Natal, RG 11328840 - CPF 07556290867
Rosalia do Carmo Larrubia Florence, RG 12593762-3 - CPF

10502800836
Rose Anne Tanaka, RG 9370152-4 - CPF 12926578806
Scarlet Andrade Buchalla Kaplan, RG 8292431 - CPF

88402924891
Sergio de Castro Abreu, RG 10713876 - CPF 06473516840
Silvia Regina Mangueiro, RG 15114680 - CPF

06899999846
Silvia Regina Paiva Freire, RG 9258555 - CPF 07173527813
Sonia Maria de Oliveira Piraja, RG 8360908-8 Cpg:

06403421832
Sonia Maria Domingos, RG 12440110 - CPF 05369995893
Suely Figueiredo Guedes, RG 4834531 - CPF 17466171877
Valeria Antoniazzi Pinheiro Rosa de Castro, RG 10363720-

5 - CPF 08693458850
Valeria Martinez da Gama, RG 10420576 - CPF

13594355810
Vitoria Aida Arruda Pereira de Oliveira, RG 4870398 - CPF

04075896862
Servidores
Servidores (Administração/Licitação)
João Pereira da Silva Filho, RG 9.650.240 - CPF

812.209.288-87
Márcia da Rocha Bueno Rg. 12.100.451-1 Cpf

948.853.118-53
Atendimento (Exci- Ex-Par e Dsca)
Diogo Carlos Simões de Araújo Rg. 30.941.992-X Cpf.

299.002.948-66
Flávio de Matos de Sousa Rg. 29.247.938-4 Cpf.

261.379.438-01
José Sales Guimarães Rg. 13.101.772 Cpf. 762.155.808-30
Josefa Aparecida da Silva Rg. 9.550.411 Cpf. 875.708.078-04
Leonardo Leonardo Segura Rodrigues Rg 28.035.727-8 Cpf

323.715.398-21
Macleide F da Silva Rg. 27.152.210-0 Cpf 267.795.308-08
Maria Aparecida Queiroz de Aquino Rg. 26.524.478-X Cpf

181.596.718-81
Simone Aparecida Silva Nascimento Rg. 20.544.153-1 Cpf

094.301.278-37
Suely Maria Dias Rg. 10.121.971 Cpf. 012.067.878-05
Ex/Rpa
Amauri da Costa Pereira Rg. 14.411.120-2 Cpf.

074.477.318-03
Ana Hirose Sakai Rg. 11.124.724-X Cpf. 012.892.568-02
Maria Luisa Leotéria Rg. 9.110.066-5 Cpf. 875.706.458-04
Wanda de Oliveira Rg. 3.757.015 - CPF 898.381.818-20
Pf-71 - Eni Aparecida Norberto, RG 7.976.846-5 - CPF

056.085.688-18
Pf-72 - Sheila Ponciano do Nascimento, RG 26.613.755-6 -

CPF 259.335.558-19
Pf-73
Benedita Justina da Costa Rg 16.465.388-0 Cpf

134.964.488-90
Ana Paula Roberto dos Santos Rg 22.171.701-8 Cpf

125.491.158-80
Pf-74 - Edna Cristina Peres Rg 16.778.287-3 Cpf

090.831.998-35
Pf-11 - Alessandra de Souza Sequeira Rg. 28.604.886-3

Cpf. 025.362.117-89
Pf-13 - Vilma Bueno de Camargo Rg. 8.419.462-5 Cpf.

761.293.780-04
Pf-21 - Valquiria Reis Rg. 17.715.399-4 Cpf. 099.889.438-90
Diretoria de Finanças
Cacilda Vieira Pinto Laplaca, RG 7.826.877-1 - CPF

754.344.668-53
Maria Teresa de Melo, RG 15.607.390-0 - CPF

054.417.788-65
Guiomar Agnelli Coelho, RG 10.708.645-1 - CPF

951.204.598-20
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.
Despacho do Procurador Geral do Estado Adjunto,

Respondendo pelo expediente da Procuradoria Geral do
Estado, de 11-08-2009

Nos termos do artigo 20 do Decreto Estadual nº 42.250, de
23 de setembro de 1997 e à vista do relatório apresentado pela
dirigente do Centro de Recursos Humanos, Homologo o
Processo Seletivo para fins de Promoção por Merecimento, refe-
rente ao exercício de 2009, para o Nível V, da série de classes
de Engenheiro, constantes do processo nº 18492-403464/2009.

PROCURADORIA FISCAL

Despacho da Procuradora 
do Estado Chefe Substituta, de 19/08/2009
Processo: PGE-1000084-480336/2009 - Pregão Eletrônico:

02/2009 - 400109000012009OC00003. “Homologo a decisão
do Pregoeiro e sua Equipe de apoio relativa ao Pregão
Eletrônico 02/2009 e para que surtam os efeitos legais e nos
termos da Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, com a redação atuali-
zada pela 8.883/94 e Lei Estadual 6.544/89, e Adjudico o obje-
to da aquisição classificando pelo critério de menor preço, ou
fornecimento do material à empresa, CNPJ - 02.773.629/00521-
40 - Xerox Comércio Indústria Ltda, totalizando a despesa em
R$ 19.700,00.

PROCURADORIA DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO

Extrato de Contrato
Proc. PGE 16901-620603/2007
Contratante: Procuradoria do Patrimônio Imobiliário
1º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2008
Contratada: Simpress Comércio, Locação e Serviços S/A
Objeto: prestação de serviços de locação de equipamentos

reprográficos multifuncionais, copiadora, impressora scanner
digital, um com operador e outro sem mão de obra.

Classificação: PTRES 400124
Elemento - itens: 339039-15, 339039-22
Categoria programática: 03122400658430000
Valor total: R$ 49.944,30
Valor do exercício 2009: R$23.307,34
Base mensal: R$ 3.329,62
Data da Assinatura: 10 de junho de 2009
Vigência do contrato: 15 meses

PROCURADORIA ADMINISTRATIVA

Retificação do D.O. de 19/08/2009
Relativa ao extrato de reajuste contratual - Processo

16919-6956022007 onde se lê: valor do aluguel R$ 6.793,62,
leia-se R$ 6.973,62.

PROCURADORIA REGIONAL DE RIBEIRÃO PRETO

Comunicado
A Procuradoria Regional de Ribeirão Preto, da Procuradoria

Geral do Estado, faz saber que estarão abertas a todos os
Procuradores do Estado, independentemente da área ou unida-
de de classificação, no período compreendido entre os dias 20
a 31 de agosto de 2009, as inscrições para preenchimento de
05 (cinco) vagas para integrar a Comissão de Concurso para
seleção de estagiários de Direito para atuar na Área do
Contencioso Geral na sede da Procuradoria Regional de
Ribeirão Preto.

O requerimento de inscrição, conforme modelo anexo,
deverá ser assinado pelo interessado ou procurador habilitado
e entregue, mediante recibo na sede da Procuradoria Regional
de Ribeirão Preto na Rua Cerqueira César, 333, 3º andar,
Centro, São Paulo-SP, das 9h00 às 17h00 ou transmitida por
Notes, dirigida aos Drs. Paulo Henrique Neme ou Mamor
Getúlio Yura, Procurador do Estado Chefe da Unidade e
Procurador do Estado Assistente, respectivamente.

Ocorrendo mais inscrições do que o número de vagas será
realizado sorteio para escolha dos membros efetivos da
Comissão, ficando os demais, na ordem do sorteio, como suplen-
tes, sendo que para realização do ato fica desde já designado o
dia 01 de setembro de 2009, às 15,00 horas, na sede da
Procuradoria Regional de Ribeirão Preto. Deste ato poderão par-
ticipar todos os interessados, que desde já ficam cientes da data
e honorário acima. Caso não ocorra número de inscritos suficien-
tes, serão designados Procuradores para exercerem as funções.

Constituída a Comissão, o Procurador do Estado Chefe da
Procuradoria Regional de Ribeirão Preto designará o Presidente
da Comissão, que coordenará os trabalhos e decidirá sobre as
questões acerca das quais não tenha havido consenso entre os
integrantes da Comissão.

O certame será realizado com a máxima brevidade possí-
vel, ficando os Procuradores inscritos sujeitos aos prazos a
serem fixados pela Presidência, e deverão comparecer às reu-
niões, sob pena de desligamento.

Os membros da Comissão desenvolverão as seguintes ati-
vidades: a) divulgação do concurso; b) elaboração das questões
da prova, com respectivo gabarito; c) aplicação da prova, em
data a ser definida; d) correção da prova; e) exame e decisão de
eventuais recursos; f) elaboração da lista de classificação dos
candidatos aprovados; g) elaboração do relatório final do cer-
tame; h) participação em todas as reuniões necessárias ao pla-
nejamento e realização do concurso, na sede da Procuradoria
Regional de Ribeirão Preto. Serão elaboradas atas de todas as
reuniões, indicando-se a presença ou ausência dos membros.

As informações podem ser obtidas no site da Procuradoria
Geral do Estado: www.pge.sp.gov.br, na medida da disponibili-
dade do site ou pessoalmente no endereço de inscrição.

MODELO DE REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO
ANEXO I
ILUSTRÍSSIMO SENHOR PROCURADOR DO ESTADO CHEFE

DA PROCURADORIA REGIONAL DE RIBEIRÃO PRETO.
____________________________________________

___________, Procurador(a) do Estado, classificado(a) na área
do(a) __________________________________________,
da Procuradoria ___________________________________,
domiciliado em____________________________________,
Estado de São Paulo, residente na____________________
________________________________________________
________________________________________________
___________________, Telefone(s) nº(s) _______________,
vem requerer sua inscrição para integrar a Comissão de
Concurso de Estagiários da Área do Contencioso Geral da
Procuradoria Regional de Ribeirão Preto.

Termos em que,
P. Deferimento.
Ribeirão Preto _____ de _____________ de 2009.
_____________________________
assinatura do(a) interessado(a)

PROCURADORIA REGIONAL DE TAUBATÉ

Despachos da Procuradora do Estado respondendo 
pelo Expediente, de 19.08.2009
Processo: PGE nº 16616-505962/2009 - Convite Eletrônico nº

22493/2009 - Assunto: Aquisição de gêneros alimentícios (pó de
café, açúcar e chá), através da Bolsa Eletrônica de Compras (BEC)

Para os efeitos do disposto no inciso VI, do artigo 43, da Lei
Federal nº 8.666/93, c/c inciso V, do artigo 40, da Lei Estadual nº
6.544/89, Homologo os atos realizados pela responsável pelo
Convite BEC nº 22493/2009 (400112000012009OC00006),
ficando Adjudicado o item 2, pelo valor unitário de R$ 1,20 à
empresa Nutricionale Comércio De Alimentos Ltda., CNPJ nº
08.528.442/0001-17; o item 3, pelo valor unitário de R$ 1,99, o
item 4, pelo valor unitário de R$ 1,15, o item 5, pelo valor uni-
tário de R$ 1,00, o item 6, pelo valor unitário de R$ 2,15, o item
7, pelo valor unitário de R$ 3,20 e o item 12, pelo valor unitário
de R$ 1,99 à empresa América Distrib. De Higiêne E Descartáveis
Ltda - EPP, CNPJ nº 07.513.034/0001-29; o item 8, pelo valor
unitário de R$ 4,00, o item 10, pelo valor unitário de R$ 4,20 e
o item 11, pelo valor unitário de R$ 1,81 à empresa Acácia M.
D. Comercial Ltda EPP, CNPJ nº 07.024.772/0001-02. Em decor-
rência, fica autorizada a realização da respectiva despesa.

Processo: PGE nº 16616-489650/2009 - Convite Eletrônico
nº 22494/2009 - Assunto: Aquisição de suprimentos de infor-
mática (cartuchos de tinta/toner), através da Bolsa Eletrônica
de Compras (BEC)

Para os efeitos do disposto no inciso VI, do artigo 43, da Lei
Federal nº 8.666/93, c/c inciso V, do artigo 40, da Lei Estadual
nº 6.544/89, Homologo os atos realizados pela responsável pelo
Convite BEC nº 22494/2009 (400112000012009OC00007),
ficando Adjudicado o item 1, pelo valor unitário de R$ 58,48 e
o item 3, pelo valor unitário de R$ 61,48, à empresa Kopell
Informática E Papelaria Ltda., CNPJ nº 61.780.615/0002-53; o
item 2, pelo valor unitário de R$ 140,00 à empresa M & S Print
Suprimentos De Informática Ltda., CNPJ nº 09.557.724/0001-
05; o item 4, pelo valor unitário de R$ 135,80 e o item 5, pelo
valor unitário de R$ 73,30, à empresa Inforshop Suprimentos
Ltda., CNPJ nº 56.215.999/0001-40. Em decorrência, fica auto-
rizada a realização da respectiva despesa.

Transportes
Metropolitanos
GABINETE DO SECRETÁRIO

POSTO REGIONAL 
DA REGIÃO METROPOLITANA DE SÃO PAULO

Despachos do Supervisor
De 19-08-09 - PR-RMSP/TCF/1683/09
Infrações ao Decreto 19.835/82, alterado pelos Decretos

28.478/88, 36.963/93 e 51.396/06, complementados pelos
Decretos 41.659/97 e 45.983/01.Ficam impostas aos infratores


		<none>
	2009-08-20T03:44:09+0000
	<none>
	IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SP
	A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br




